
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1334 del 14/12/2018 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 
Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 

 

 
 

Oggetto: FORNITURA DI ATTREZZATURE DA DESTINARE AL 

CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE DI VIA PIRA  

 

 
 
 
 
 
 

N° 365 del Registro Determinazioni  

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA

 



Proposta di Determinazione Numero 1565 del 05/12/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

Servizio assistenza sociale e funzioni delegate e trasferite 

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI ATTREZZATURE DA DESTINARE AL CENTRO DI 

AGGREGAZIONE SOCIALE DI VIA PIRA 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti:  

• Il provvedimento sindacale prot. n. 9504 del 08/03/2017, con il quale viene conferito 

alla sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro l’incarico di responsabile della 

posizione organizzativa corrispondente alla direzione dell’Area 1– 

Socio/Assistenziale-Culturale-Sportiva; 

• la deliberazione n. 17 del 22/03/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione per gli esercizi 2018-2019-2020; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22/03/2018 con la quale è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione – triennio 2018/2020;  

•   la deliberazione n. 56 del 20/04/2018 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2018/2020; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di 

spesa di cui in parte dispositiva; 

 

 Premesso che nel centro di aggregazione di via Pira vengono svolte attività di animazione, 

socializzazione, educative e culturali rivolte a minori, giovani e adulti e che  tali attività, vengono 

svolte da personale specializzato favorendo la libera iniziativa dell’utenza coinvolta; 

 

Dato atto che la struttura attualmente è sprovvista delle necessarie attrezzature per lo 

svolgimento delle attività e che in particolare si rende necessario datarla di un tavolo da riunione da 

10 post e n° 8 tavoli da riunione da quattro posti;  

 

Considerato che è stata effettuata apposita indagine di mercato per verificare i prezzi della 

fornitura in oggetto;  

 

Data atto che nel MEPA presso la ditta ERRENOVA s.r.l., SELARGIUS - VIA GALLUS 

29, C.F. 02872420928 - P.I. 02872420928, sono disponibili i seguenti prodotti, le cui caratteristiche 

e il cui costo risultano compatibili con le esigenze e le disponibilità comunali: 



CODICE 

PRODOTTO 

MEPA 

PRODOTTO 
QUA

NT. 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA ESLUSA 

COSTO TOTALE 

IVA ESCLUSA 

ER 9635 

BUSINESS OFFICE Struttura metallica 

con con fianchi a T ” realizzata con 

tubolare di sezione mm 70x30 verniciata a 

polveri epossidiche colore grigio sono 

dotati di piedi in plastica grigi regolabili. Tr 

Piano in fibra legnosa melaminico 

Dim. cm.280x100x75h/colore rovere chiaro 

1 319,00 319,00  

         ER 7890 

TAVOLO QUADRATO 

Piano in fibrolegno nobilitato da mm. 

25 con struttura in metallo colore 

grigio alluminio NDim. cm. 80x80x75. Colore 

rovere chiaro 

8 161,00 1.288,00  

TOTALE GENERALE IVA 22% ESCLUSA € 1.607,00 

IVA 22% € 353,54 

TOTALE FORNITURA IVA COMPRESA € 1.960,54 

 

 

Considerato che la fornitura viene affidata nel rispetto delle norme dettate dal Codice dei 

Contratti pubblici, approvato con Decreto Legislativo n. 50/2016, e con particolare riferimento alle 

seguenti disposizioni: 

• art. 36, comma 2, lett. a), in combinato disposto con l’art. 37, comma 1, che consente alle 

stazioni appaltanti - fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa - di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere 

su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

• art. 32, comma 2, che consente alla stazione appaltante - nella procedura di cui all'articolo 

36, comma 2, lettera a) - di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o 

atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;  

 

Dato atto che: 

• alla fornitura è stato assegnato il seguente codice identificato di gara CIG) Z7F2628775; 

• sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente normativa in 

materia di appalti pubblici e che dette verifiche non hanno evidenziato irregolarità né 

situazioni che possano impedire l’affidamento dell’appalto; 

• la società risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali;  

• nell’allegato 3  Capitolato d’Oneri “Prodotti” per l’abilitazione dei Fornitori di “Arredi” 

ai fini della partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

prevede che tutti i beni inseriti in catalogo  debbano essere conformi ai cosiddetti CAM 

(Criteri Ambientali Minimi), ai sensi dell’art. 34 del citato D.Lgs 50/2016; 

• non esistono rischi da interferenze per i quali è obbligatorio la predisposizione del 

relativo DUVRI; 

• il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione in Amministrazione 

Trasparente; 

 



Verificato che il presente provvedimento, limitatamente alle risorse assegnate all’Area 1, 

comporta impegni di spesa compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009; 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) Di acquistare, per le motivazioni espresse in premessa, nel MEPA presso la ditta 

ERRENOVA s.r.l., SELARGIUS - VIA GALLUS 29, C.F. 02872420928 - P.I. 

02872420928, le attrezzature meglio specificate nelle premesse; 
 

2) Di impegnare, in favore del fornitore, la somma totale di € 1.960.54, IVA 22% compresa,. 

secondo il principio della contabilità economica potenziata, la somma complessiva di € 

1.960,54, per sul Cap.  70118602/2018 “mobili e arredi – Avanzo disp. Investimenti- Cap E 

150” codifica ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.02.0202;  

 

3) Di formalizzare il rapporto con il fornitore attraverso la sua accettazione dell’Ordine Diretto 

generato dall’Amministrazione nel sito governativo www.acquistinrete.pa.it, ai sensi degli 

artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement; 

 

4) Di stabilire il seguente crono programma della spesa: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2018 

Obbligazione giuridica 

ANNO DI ESIGIBILITA’ 

e IMPORTO 

Fonte di 

finanziamento 
Centro di Costo 

SI 
2018 

€ 1960,54 

Avanzo di 

Amministrazione 
1.99.99 

 

5) Di dare atto che  

Ø  l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha rilasciato il codice   

identificativo di gara CIG Z7F2628775;  

Ø  il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente);   

 

Il Direttore Area 1 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro 
 



Determinazione Nr° 1334 del  14/12/2018  - - - AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


